
34 – São Paulo, 63  (139) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 26 de julho de 2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADRIANE DE OLIVEIRA BELLATO 15758711-3 25/07/2018
JULIO CESAR FERRI 21868010-7 11/07/2018
VERA LUCIA BIANCHEZE LOPES 12719745-X 25/07/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
NOME RF DATA HORARIO
DORIS RODRIGUES DO NASCIMENTO 739.503.5 12/09/2018 13:31

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE 
EXERCÍCIO – CASSIO DOMINGOS FERREIRA

Defiro o pedido de prorrogação de prazo para início de 
exercício no cargo de Prof. Ens. Fund. II e Médio – Inglês, for-
mulado pela requerente nos termos do parágrafo 1º do artigo 
126 da Lei 14.660/07.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 DESPACHO DA DIRETORIA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

Interessado: DAIANE DE FATIMA SOARES – Ação Ordinária 
nº 1022703-16.2018.8.26.0053 – 9ª VFP

Em cumprimento da Tutela deferida nos autos da Ação 
Ordinária e pela competência conferida pela portaria SME nº 
20.697, de 30 de março de 2005 , ficam formalizados os Atos 
de Posse e Início de Exercício da Srª. Daiane de Fatima Soares, 
no cargo de Professor de Ensino Fund. II e médio – Matemática, 
a partir de 11/07/2018.

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 DESPACHO Nº 41/2018-PGM.G – PROCURA-
DOR GERAL

2013-0.179.190-0 - PROCURADORIA GERAL DO MU-
NICÍPIO

Concurso para provimento de cargos de Procurador 
do Município I.

Considerando a desistência formalmente apresentada, tor-
no sem efeito, nos termos do art. 24 da Lei nº 8.989/79, o título 
de nomeação abaixo relacionado:

PROCURADOR DO MUNICÍPIO – PRM-01
LISTA GERAL

NOME CLASSIFICAÇÃO
GUILHERME AUGUSTO VELMOVITSKY VAN HOMBEECK  134º

NOMEAÇÃO
Nos termos dos artigos 10 (inciso I), 15 (inciso II) e 17 da 

Lei 8989/79, combinado com o estabelecido na Lei 10.430/88 
e Decreto 39.801/2000, bem como com a Lei 15.939/13, re-
gulamentada pelo Decreto 54.949/14, de acordo com o re-
sultado final do Concurso Público realizado, consoante Lista 
de Classificação apresentada e autorização de nomeação pu-
blicada no D.O.C. de 20/06/2018 tratada no Processo SEI nº 
6021.2018/0011044-9:

PROCURADOR DO MUNICÍPIO – PRM-01
LISTA GERAL

Classif. R.G. NOME
137º 295841539SP FELIPE FARIA DA SILVA

OBS.1) O candidato ora nomeado deverá comparecer a 
partir do dia 27/07/2018 na Procuradoria Geral do Município 
– PGM, à Rua Maria Paula, 270 – 10º andar – no horário das 
10 às 16 horas, para providências de agendamento do exame 
médico na COGESS.

OBS.2) Após a expedição do laudo de aptidão médica 
expedido por COGESS, deverá se dirigir ao local indicado para 
providências de posse, munido de cópias reprográficas auten-
ticadas ou cópias reprográficas acompanhadas dos originais, 
para serem vistadas no ato da posse seguintes documentos, 
salvo no caso do item 8, em que o original deve obrigatoria-
mente ser apresentado, nos termos do item 12.7 do edital de 
abertura do concurso:

1. Cédula de Identidade;
2. Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoas Físi-

cas – CPF;
3. PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
4. Título de Eleitor e comprovante da última votação (1º e 

2º turnos) ou Atestado de Quitação expedido pelo TRE;
5. Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (para os candidatos com idade 
inferior a 45 anos);

6. 03 (três) fotos 3x4;
7. Carta de igualdade de direitos para cidadão português 

(quando for o caso);
8. Diploma ou documento que ateste ter colado grau em 

curso superior de Direito em Entidade Oficial ou Oficializada, 
até a data da posse;

9. Apresentar certidão de regularidade de inscrição expedi-
da pela Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de São Paulo, 
bem como registro da OAB – Brasil, acompanhado de compro-
vante de pagamento de anuidade;

10. Laudo Médico de “APTO”, a ser expedido pelo Coorde-
nadoria de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secreta-
ria Municipal de Gestão - SMG;

11. Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRA-
SIL S/A, cartão magnético ou capa do talão de cheques – se 
servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo banco – se 
não servidor;

12. Apresentar atestado de antecedentes criminais e certi-
dão de distribuidores criminais das Justiças Federal, Estadual e 
Militar Federal e Estadual, para fins de concurso das Comarcas 
e Seções Judiciárias onde o candidato residiu a partir de 18 
anos de idade;

13. No caso do candidato ser ou ter sido servidor público, 
certidão de exercício, da qual conste declaração positiva ou 
negativa de aplicação de penalidade decorrente de processo 
administrativo disciplinar.

OBS.3) O candidato deverá comparecer para providências 
de posse no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados a par-
tir desta publicação, nos termos dos artigos 23 (alterado pela 
Lei 13.686/03) e 228 da Lei 8989/79.

OBS.4) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo 
legal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o 
prazo de 5 (cinco) dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais; findo esse prazo os mesmos serão incinerados.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
PORTARIA 045/HMJSH/2018
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I. Designar o servidor SERGIO JOSE DA SILVA, RF 

834.484.1/1, para responder pelo Expediente da Diretoria de 
Enfermagem, do Hospital Municipal Dr. José Soares Hungria, a 
partir de 26/07/2018 até ulterior deliberação.

II. Publique-se.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REMOÇÃO
Portaria nº 030/SIURB DAF-DGP/2018
BRUNA MIDORI DOI, RF 793.194.8/1, Assistente de Gestão 

de Políticas Públicas, do Departamento de Obras de Infraes-
trutura Urbana - OBRAS, para o Departamento de Projetos de 
Infraestrutura Urbana – PROJ, EH 22.00.20.000.00.00.00.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA
735.130.5/4 ELIANE MARIA S. D. V. BRAGA 3º 12/06/2018
595.314.6/1 JULIA FREITAS RODRIGUES 6º 20/06/2018
811.042.5/1 NICOLAS NOVAIS ROSSETO 1º 18/07/2018
529.780.0/2 SIDNEY TADEU FRANCISCO 7º 22/07/2018

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
DIRETOR DE ESCOLA
Relação de Candidatos Convocados para Reconsideração 

de Exame Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
CLAUDIA DA SILVA ROSSI 11537665 28/08/2018 14:00

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Reconsideração 

de Exame Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
MARCIA DA ROSA DE OLIVEIRA 16347834X 28/08/2018 08:00

Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 
Médico Admissional

LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
POLIANA FREITAS FONSECA LUIS 430815578 28/08/2018 13:00

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
Relação de Candidatos Convocados para Reconsideração 

de Exame Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
DIEGO TRINDADE DE SOUZA 10363675 31/07/2018 09:00
LUANA MARIA DE LIMA 34311049-0 31/07/2018 08:30

Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 
Médico Admissional

LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
MARIANA MOREIRA MARTINS DUDENA 27858240-0 28/08/2018 09:00
ROSA MARIA DE MATOS 10408526-5 04/09/2018 13:00

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
EXCLUSÃO DO RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIO-

NAL INICIAL - INAPTO
Nome RG Data
SINALVA MARIA FERNANDES 48745011-5

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
MÉDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional 

para as respectivas funções:
Nome RG Data
ANA BEATRIZ POLES BORGONOVI 366566854 24/07/18
JOAO ALBERTO YAZIGI JUNIOR 440770191 24/07/18
CARLOS EDUARDO VON DANNECKER 6700430062 24/07/18
JULIO CESAR GUIA PEREIRA FILHO 131231425 24/07/18
MARCIO LUIS SOARES FERREIRA 113827938 24/07/18
MAURICIO RODRIGUES LIMA NETO 0152119120 24/07/18
RAUL EMRICH MELO 14522608 24/07/18
RAFAEL MENDONÇA PESSOA 1805536 24/07/18
SAMUEL DAMIN CARR DE MUZIO 282371631 24/07/18

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANA RAQUEL ALVES DOS SANTOS 369184427 25/07/2018
AUDREY CAMPOS HENRIQUE 41.473.651-5 25/07/2018
DEBORAH MUNFORD ANDRADE 297596329 25/07/2018
EGLE NASCIMENTO GONCALVES 343671888 25/07/2018
FLAVIA MORAIS NUNES BORGES 490027842 25/07/2018
IBIANDA APARECIDA DIAS MONTEIRO 227935330 25/07/2018
LUCIENE APARECIDA FONSECA PEREIRA MARTINS 35309434-1 25/07/2018
MANOELLE GOMES EPIFANIO 440043505 25/07/2018
PATRICIA ROMANO DA SILVA 350015296 25/07/2018
PRISCILA ALBERTINA GUILHERME DOS SANTOS 415576374 25/07/2018

Retificação da publicação do dia 12/07/2018 pag 39
Onde se leu:

Reg.Func Nome QQ Data Unidade 
    Lotação
83037201 DENIS DE OLIVEIRA SOUZA 3º 31/05/2018 PSM BSJ

Leia-se:
Reg.Func Nome QQ Data Unidade
     Lotação
83037201 DENIS DE OLIVEIRA SOUZA 3º 02/06/2018 PSM BSJ

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

Luiz Fernando de Araujo
RF.832.560.0/1

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M306
UNIDADE: Hospital Municipal Prof Waldomiro de Paula

EXPEDIENTE: 2018.9.110.178-8 A PARTIR DE 19/07/2018
Rodrigo de Souza Adão
RF.834.061.7/1

CARGO: Analista de Saúde Enfermagem PADRAO: ANS402
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio

EXPEDIENTE: 2018.9.112.185-1 A PARTIR DE 18/07/2018

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESISTÊNCIA DE LICENÇA MÉDICA
Previsto no artigo 7º, parágrafo I, do Decreto nº 58.225 

de 2018.
RF NOME DATA DA PU-

BLICAÇÃO DA 
FALTA

DATA AGENDA-
MENTO E TIPO 
DA PERÍCIA

DATA DA 
PERÍCIA

UNIDADE

82914621 ADALBERTO P I -
NHARVEL DE LIMA

24/07/18 PG.40 16/07/2018 – 143 20/07/18 HMWP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 138 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
64815232 MARCELO TADEU REZENDE ZAMBE 001 14/07/18 HMPWP
72018181 DEBORA BARROS MOTA 001 19/07/18 HMPWP
62244582 LAISE DE OLIVEIRA 001 21/07/18 HMPWP
61858431 CRISTINA MITI NISHIMURA 001 18/07/18 HMFMPR
63546371 ARI ERCILIO APARECIDO FREGATI 001 22/07/18 HMFMPR
53891943 PAULO SERGIO MONTEIRO DOS REIS SOUZA 002 10/07/18 HMTS
57657811 FERNANDO RIBEIRO BORGES 002 16/07/18 HMARS
60806933 LIGIA TEIXEIRA 003 09/07/18 HMARS
52316212 MARCIANO FILGUEIRA DA VILA 003 16/07/18 HMARS
52316213 MARCIANO FILGUEIRA DA VILA 003 16/07/18 HMARS
52316212 MARCIANO FILGUEIRA DA VILA 003 11/07/18 HMARS
52316213 MARCIANO FILGUEIRA DA VILA 003 11/07/18 HMARS
31777512 NELSON POCI FILHO 002 04/07/18 HMCC
57186602 ROBERTO BUENFIL DE FARIA 001 16/07/18 HMCC
61412004 MARIA DO SOCORRO LIMA 002 11/07/18 HMCC
61832983 LUCIA VENANCIO 002 03/07/18 HMCC
63069262 GLORIA REGINA MEIRELLES DA SILVA 003 10/07/18 HMCC
63538941 CLEUZA MOREIRA 001 20/07/18 HMCC
63653611 MARISA SUELI COUSO 003 18/07/18 HMCC
65205451 ARLI RAIMUNDA BARBOSA 002 16/07/18 HMCC
65975721 MARINA HATSUE MIYATA DOURADO 003 18/07/18 HMCC
55277243 ADILSON ALEXANDRE DA SILVA 001 23/07/18 HMACN
63630081 FATIMA CRISTINA SONA MAZZUCCHELLI 001 18/07/18 HMACN
61009701 IRENE VIANA UMEKI 002 17/07/18 HMACN
65551521 NUBIA MARIA CARDOSO DA SILVA 001 18/07/18 HMACN
61629083 SIMONE MAGALHAES NUNES COSTA 001 19/07/18 HMACN
54991783 VALDEMAR CUSTODIO MENEZES 003 21/07/18 PSMP
65740760 IVONETE BARRETO DE OLIVEIRA 001 19/07/18 PSMAGM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 

DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida nos termos do artigo 138 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61834763 CELINA MARIA DO AMARAL 001 19/07/18 HMBM
65522771 ANA MARIA DE CARVALHO 015 20/07/18 HMCC
65581011 MARIA EDILEUZA BARBOZA DE OLIVEIRA 015 18/07/18 HMCC
55277243 ADILSON ALEXANDRE DA SILVA 005 25/07/18 HMACN
61657962 DULCINEIA CALDEIRA MELO 003 20/07/18 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

65522421 MIRIAM SABARAENSE Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 10/07/18 Falecimento 
de seu pai.

HMPWP

65287411 ANA MARIA FREITAS 
DE OLIVEIRA

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 03/07/18 Falecimento 
de seu 
irmão.

HMBM

59555132 NILVA PEREIRA DE 
OLIVEIRA

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

006 01/07/18 Falecimento 
de seu 
irmão.

HMCC

59588222 HELENA MARIA TOME Assistente Téc-
nico de saúde 
- Radiologia

008 20/07/18 Falecimento 
de seu 
irmão.

PSMP

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
521.400.9/3, SUZANA ALTIKES HAZZAN, COORDENA-

DOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 15 (quinze) dias, ref.ex. 
2018, no período de 14/08/2018 à 28/08/2018.

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Nos termos do § 1º, do artigo 23 da Lei 8989/79, com a 

nova redação dada pela Lei 13.686/03, publicada em DOC de 
20/12/2003, DEFIRO o pedido de prorrogação de posse por 15 
(quize) dias dos candidatos abaixo:
Nº Pror-
rogação

Nome Cargo Reg. Geral

001/2018 LISSA SEVERO 
SAKUGAWA

Analista de Saúde - Médico 
Cirurgia Geral

2015934

002/2018 CONRADO ANTONIO 
VASSELAI

Analista de Saúde - Médico 
Cirurgia Geral

32222262x

003/2018 GUILHERME AROEIRA 
MORAES

Analista de Saúde - Médico Clínica 
Médica

9253577

004/2018 GISELE LIMA DE SOUSA Analista de Saúde - Médico Clínica 
Médica

463368034

005/2018 LUCAS LEMBRANCA 
PINHEIRO

Analista de Saúde - Médico Ci-
rurgia VasculaR

0970031238

006/2018 ANDREA TOSTA DE 
AZEVEDO SANTANA

Analista de Saúde - Médico 
Infectologia

0861985133

007/2018 WILSON VASCONCELOS 
DE ALENCAR

Analista de Saúde - Médico 
Neurocirurgia

6304963

008/2018 SAMUEL DAMIN CARR 
DE MUZIO

Analista de Saúde - Médico 
Neurocirurgia

282371631

009/2018 HENRIQUE SOARES PAIVA Analista de Saúde - Médico 
Psiquiatria

470739733

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
Despacho – Chefia de Gabinete
Expediente nº 037/2018-DPP

RF/RG Nome Cargo Para a 
Unidade

Para o EH A partir de

778.161.0/1 MARIA JULIANA 
DA SILVA

ANALISTA ASSIST. 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

CRS 
SUDESTE

182000030030000 30/07/2018

 DESPACHO DO COORDENADOR DO RH DA 
DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMUNI-
CAÇÕES E INFORMAÇÕES – DTFCI

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE EXERCÍCIO
DEFERIDO, nos termos do § 1º, do art. 44 da Lei 8.989/79, 

com a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o pedido de 
prorrogação do prazo para início de exercício, dos nomeados 
abaixo relacionados:
Nome RG Clas. Cargo Pedido Nº
FELIPE DOS REIS ROMÃO 432966213 097 Analista em Saúde 

Médico
037/2018 PIE SAMU

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso I de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8366799V1 ANA MARIA PAULA DIONISIO DURU 1 20/07/2018
8184283V1 CARLOS EDUARDO DA SILVA CARNEIRO  1 20/07/2018
8300101V2 CLAUDIA LACERDA FRAZAO SANTOS 1 21/07/2018
6574475V2 DEBORA ROMERO 2 19/07/2018
8374112V1 KETILYN CRISTINA DA SILVA ALBINO  1 17/07/2018
7400195V3 LUCIENE CRISTINI MENDES SALES 3 18/07/2018
7856237V1 MARIA APARECIDA VINAGRE FERNANDES  1 23/07/2018
5156360V2 MARTA APARECIDA DE FREITAS 2 19/07/2018
7193866V1 OLGA MARGARETE DAS CHAGAS SILVA 1 18/07/2018
8365741V1 PRISCILA ROBERTA GARCIA 1 21/07/2018
8374406V1 SIMONE ARAUJO DE ANDRADE 1 17/07/2018
8374406V1 SIMONE ARAUJO DE ANDRADE 3 19/07/2018
8210411V1 SUIANE CARDOZO DE SOUSA 2 21/07/2018

Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8379327 V1 CARLOS TADEU DA SILVA SENA 7 16/07/2018

 LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
8384363V1,TAMMY O’HARA NEVES SILVA 180 dias de 

Licença a partir de 20/07/2018 em razão do nascimento de 
sua FilhO.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 TORNO SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DE ALTERAÇÃO 
DE EH PARA ACERTO EM NOME DO SERVIDOR EMERSON DE 
FREITAS BARBOZA - R.F. 708.622.9/3, PUBLICADAS NO DOC. DE 
18/04/2018 - PÁG. 39 E NO DOC. DE 09/06/2018 - PÁG. 48, POR 
TEREM SIDO FEITAS INDEVIDAMENTE.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
Retificação da publicação DOC 20/06/2018, página 32.
Onde se lê: 

NOME RG TIPO EXP AC
Silvia Menezes Ferreira 2.886.933-7

Leia-se: 
NOME RF TIPO EXP AC
Silvia Menezes Ferreira 2.886.933-7 Anual 196N/2018

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DOC 24/07/2018, 
PÁGINA 49.
Onde se lê:  Cassia Tadeia Iamanishi Leardini  Anual 327N/2018
Leia-se:  Cassia Tadeia Iamanishi Leardini 7196491 Anual 327N/2018

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
60388890, BEATRIZ ANDERAOS DA COSTA ALVES, 

Chefe de Equipe I, DAI-06, 20 dias, ref. ex.2018, no período de 
10/09/2018 a 29/09/2018.

60914913, CLEONICE COSTA NOVAES, Encarregado de 
Setor Técnico, DAS-09, 30 dias, ref. ex. 2018, no período de 
11/09/2018 a 10/10/2018.

82996921, CRISTIANE YOSHIE MATSNAKA, Coordenador, 
DAS-10, 15 dias, ref. ex. 2018, no período de 10/09/2018 a 
24/09/2018.

60015488, FRANCISCO CARONE FILHO, Assistente Técnico 
II, DAS-11, 15 dias, ref. ex. 2018, no período de 24/09/2018 a 
08/10/2018.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

Reg.Func Nome QQ Data Unidade
    Lotação
82950851 ANA CECILIA FREITAS 3º QQ 04/07/2018 AHM SEDE
83028981 CINTIA DOS SANTOS FERREIRA AGUIAR 3º QQ 06/06/2018 AHM SEDE
82996761 CRISTIANE VIEIRA ALMEIDA DA PAIXAO 3º QQ 01/07/2018 AHM SEDE
83047511 EGIDIA MARIA ASCROVANI DA COSTA 3º QQ 01/07/2018 AHM SEDE
83134911 FLAVIA TULIO DE LIMA 3º QQ 01/06/2018 AHM SEDE
83206411 JANE COSTA SANTOS 3º QQ 03/06/2018 AHM SEDE
83197661 KAREN CRISTINA FORTI PIRES 3º QQ 28/06/2018 AHM SEDE
83264611 MARCIO FRANCISCO DE BIASI 3º QQ 03/07/2018 AHM SEDE
83380351 ORANDINA ROSA SIMOES 3º QQ 03/06/2018 AHM SEDE
82818232 PRISCILA LUIZA ROCHA BERTASO 3º QQ 14/06/2018 AHM SEDE
83448761 ROSILENE MARIA FRAGA FARIA 3º QQ 14/07/2018 AHM SEDE
83449811 SHIRLEY ANDRADE MATOS 3º QQ 02/06/2018 AHM SEDE
83136011 FLAVIO EDUARDO FERREIRA 3º QQ 08/06/2018 HM FMPR
83230031 LUCIANA APARECIDA REBECCHI 3º QQ 15/06/2018 HM FMPR
83557461 RENATO DA COSTA BRENNER 3º QQ 25/06/2018 HM FMPR
71686832 SOLANGE CRISPIM BRAZ 3º QQ 07/06/2018 HM FMPR
82950931 ANA CHRYSTINA DE MIRANDA 3º QQ 29/06/2018 HM FMPR
83069911 ELIZETE APARECIDA SILVA 3º QQ 08/11/2017 HM IPG
70749992 EVA FERREIRA PEREIRA 3º QQ 16/06/2018 HM JSH
83455541 RUBENS CARDOSO 3º QQ 16/06/2018 HM JSH
83527471 VANESSA VIEIRA BARBOSA 3º QQ 24/06/2018 HM JSH
83111961 FABIO VIEIRA GASPAR 3º QQ 10/06/2018 PSM Perus
82972821 CELENITA LIRA DOS SANTOS VIANA 3º QQ 07/06/2018 PA Macedonia
83393171 PATRICIA JANUARIA DA SILVA 3º QQ 27/06/2018 UPA - VSC


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-26T01:55:35-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




